

Handläggare
Katina Staf
Telefon: 08-508 29 192

Till
Valnämnden

Förtidsröstningslokaler vid Europaparlamentsvalet 2024

Kansliets förslag till beslut

Valnämnden godkänner förslaget till röstningslokaler och öppettider enligt bifogade förteckningar,

Valnämnden uppdrar åt kanslichefen att göra de förändringar som krävs med anledning av oförutsedda händelser.

Bakgrund

Sedan 2006 har kommunerna ansvaret för att genomföra förtidsröstningen. Detta har under åren gett oss kunskap om vilka lokaler som fungerar väl och bör återanvändas. Då Stockholm växer behövs dock justeringar löpande göras för att fortsätta kunna erbjuda stockholmarna, besökare och de som arbetar i staden goda möjligheter att kunna rösta i val.

Under hösten 2018 inleddes arbetet med att identifiera vilka lokaler som skulle kunna fungera som röstningslokaler under förtidsröstningen 2022. Utgångspunkten inför planeringen för valet 2024 var att använda samma lokaler som i valet 2022.

I allmänna valet 2022 var det 55 lokaler som nyttjades och 298 846 personer röstade i någon av dessa lokaler, vilket var drygt 52% av de röstande.

Ärendet

Förtidsröstningen inför Europaparlamentsvalet 2024 pågår mellan 22 maj fram till och med valdagen 9 juni.

Kansliet har vid val av lokaler haft som utgångspunkt att de ska ha en god geografisk spridning och generösa öppettider för att på så sätt kunna erbjuda väljaren goda möjligheter att rösta. Samtliga lokaler ska enligt vallagen vara tillgängliga.

När kommunen 2006 tog över ansvaret för förtidsröstningen inledde nämnden ett samarbete med stadens stadsbibliotek och dessa har allt sedan dess utgjort stommen för de förtidsröstningslokaler som nyttjas vid val. Så kommer det även att vara 2024.

I valet 2024 föreslås 53 lokaler att nyttjas som röstningslokaler. Detta innebär en minskning med två lokaler jämfört med 2022. De som har utgått är Sture bibliotek och Skärholmens MBK, båda på grund av det är trångt och svårt att få plats med röstningen, samt att det i närheten ligger andra röstningslokaler.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av valnämndens kansli.

Kansliets synpunkter och förslag

Förslaget som läggs fram innehåller en blandning av lokaler. Som tidigare nämnts utgörs basen av stadsbiblioteken.

Biblioteken är till antalet 20 stycken, övriga kommunala lokaler som medborgarkontor, idrottsanläggningar och kulturhus är till antalet 10.

Även detta val kommer vi bygga upp tillfälliga lokaler på torg. De kommer att vara 10 stycken. Detta var en nyhet i valet 2022 med ett väldigt gott utfall då 68 412 väljare valde att rösta i en sådan lokal. Dessa är viktiga för att kunna bibehålla en god geografisk spridning av lokaler på platser där vi har svårt att hitta eller rymmas i befintliga lokaler.

Tillfälliga lokaler kommer att sättas upp på:

Odenplan

Gullmarsplan

Fridhemsplan

Humlegården

Fruängen

Telefonplan

Liljeholmstorget

Spånga torg

Ragnar Östbergs plan (stadshuset)

Ett tillägg görs och det är en etablering på Bysistorget på

Södermalm

Kansliet lägger även förslag på att fortsätta vara i två stycken gallerior. Att kunna vara på större arbetsplatser med foajéer som kan inrymma förtidsröstningen är även ett tillskott som vi arbetat vidare med, den typen av lokaler uppgår till 3 stycken. Kansliet

lägger även förslag på att vi ska vara på fyra statliga- och landstingsverksamheter. Två stycken medborgarhus/folkets hus kommer användas. Även 2 teatrar kommer att användas.

Detta ger ett antal om totalt 53 lokaler, vilket gör att en god geografisk spridning och generösa öppettider kan tillgodoses.

Som utgångspunkt har kansliet arbetat utifrån att vara i samma lokaler som vid valen 2022. Dock har några justeringar krävts.

Totalt sett kommer förtidsröstning att erbjudas under cirka 5 670 timmar.

Nationaldagen infaller denna gång under perioden för förtidsröstningen. Kansliet har arbetat för att så många lokaler som möjligt ska hålla öppet även under nationaldagen. 29 lokaler beräknas vara öppna 6 juni.

Under valsöndagen planeras det finnas 7 förtidsröstningslokaler öppna, av dessa finns en på varje malm, en var i östra respektive västra söderort, en i Järva samt en i västerort.

Förändringar från 2022 samt röstningslokaler öppna på valsöndagen per stadsdelsnämnd:

Stadsdelsnämnd	Ny lokal	Avvecklade lokal	Öppet valdagen
Järva	Rinkeby bibl	Rinkeby träffpunkt	Kista bibliotek
Hässelby-Vällingby	-	-	Vällingby bibliotek
Bromma	-	-	-
Kungsholmen	-	-	-
Norra innerstaden	Spårvägmuseet	N Djurgårdsstadens bibl Sture bibl	Centralstationen, Östermalms bibliotek
Södermalm	Bysistorget Hornstulls servicehus Medborgarhuset	Sveriges kommuner och regioner(SKR) Hornstulls bibl Tranströmer bibl Tellus fritidcenter	Eriksdalsbadet

Enskede-Årsta- Vantör	-	-	-
Skarpnäck	-	-	-
Farsta	Teater Moment	Gubbängens bibl	Farsta bibliotek
Hägersten-Älvsjö	Älvsjö MBK	-	-
Skärholmen	-	Skärholmens MBK	Skärholmens bibliotek

Bilagor

1. Öppettider EU-valet 2024